РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Распоряжение
« A? » 2022 г. №

О проведении проверок и тренировочных мероприятий по
предотвращению совершения диверсий и террористических актов
в учреждениях образования, здравоохранения, культуры, местах с

массовым пребыванием граждан, находящихся в ведении
муниципального района «Бабаюртовский район»

Во исполнении письма НАК от 15 октября 2022года за№11/П1-
2015дсп, Поручения от 18 октября 2022года №12-07/3 Заместителя

Председателя Правительства РД-Р. Джафарова:

1. Управлению образования (Вагабову М.И.), руководителям
образовательных и дошкольных организаций (по списку), главному врачу
ЦРБ (Дугужеву Ш.А.):

- организовать и провести учебные занятия, тренировки с рабочим и
охранным персоналом по предотвращению совершения диверсий и
террористических актов в курируемых и подконтрольных учреждениях;

- довести и отработать с персоналом Типовую модель действий
нарушителя, совершающего на объекте образования (иных объектов)
преступления террористической направленности в формах вооруженного
нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников, а также
Алгоритма действий персонала при совершении (угрозе совершения)
преступлений террористической направленности в формах вооруженного
нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников;

- по результатам проведенных мероприятий в учреждениях образования,
здравоохранения, культуры справки итогов тренировочных мероприятий с
приложением фотоматериалов представить в отдел антитеррористической
комиссии муниципального района «Бабаюртовский район» до 15 ч 00 мин.
19.10.2022г. и далее с периодичностью один раз в две недели по средам

представить в отдел АТК МР «Бабаюртовский район» отчет (информацию) о
проведенных занятиях и учебных тренировках по данной тематике.

2. Начальнику отдела АТК МР «Бабаюртовский район»
(А.М.Черивмурзаеву):
- организовать с 18.10.2022г. проверки направленных на усиление
безопасности объектов потенциальных террористических посягательств и
тренировочные мероприятия по предотвращению совершения диверсий и
террористических актов в образовательных организациях, учреждениях
культуры и здравоохранения, находящихся в ведении муниципального
района «Бабаюртовского района»;

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника отдела АТК МР «Бабаюртовский район» - Черивмурзаева
Абдуллу Магомедовича.

Глава муниципального района ' Д.П.Исламов
исп. А.М.Черивмурзаев s' / копия: в дело, в адрес
тел.2-17-06